2022 年 2 月 18 日

各 位

                      会社名 東洋テック株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 池田 博之

                      (コード番号 9686 東証第２部)

                      問合せ先 管理本部長 斉藤 達郎

和解金の支払いに伴う特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は 2022 年３月期第 4 四半期において、特別損失を計上する見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせします。

１．特別損失の概要

 当社は、当社の元社員が架空取引に関する詐欺事件に関与し、その結果、損害を被

ったとして、2018 年 6 月 22 日付で株式会社ティ・エヌ・ノムラから、2019 年 6 月

13 日付で株式会社 FUSIONIA から、それぞれ訴訟を提起され、訴訟手続きを進めて

参りました。

原告、株式会社ティ・エヌ・ノムラの訴訟については、訴訟提起以降、当社の使用

者責任の存否について争い、その後、当社の使用者責任は免れないとの裁判所の判断

は認めるものの、原告と当社の過失割合について争ってまいりました。

ただし、本件訴訟の長期化が当社の事業に与える影響等を総合的に勘案した結果、

経済合理性の観点から、裁判所からの和解勧告を受け 11 億円の解決金の支払いによ

り訴訟を終結することを、本日開催の取締役会にて決定いたしました。

なお、原告、株式会社 FUSIONIA との訴訟については、継続中です。

 また、和解内容の詳細等につきましては、和解内容に秘密保持条項が含まれており

ますので、開示は差し控えさせていただきます。

２．業績に与える影響

本件は 2022 年 3 月期第 4 四半期決算において、特別損失に計上する予定です。

なお、2022 年 3 月期連結業績予想につきましては、直近に公表している業績予想か

ら修正はございません。

以 上